CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a apreciar e proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº
506-A, de 2010, do Senado Federal, que “acrescenta artigo ao Ato das Disposições Constitucionais
Transitórias (ADCT), para dispor sobre a prorrogação dos benefícios para a Zona Franca de
Manaus, e dá outras providências” (prorroga até 31 de dezembro de 2029). (PEC 506/10 – Zona
Franca de Manaus)

COMISSÃO ESPECIAL – PL 7420/2006 – LEI DE RESPONSABILIDADE EDUCACIONAL
Câmara dos Deputados
Serviço de Com. Especiais - Anexo II - Sala 165-A Tels: (0XX61) 3216-6240 ou 3216-6241
Brasília/DF - CEP. 70.160-900 Fax: (0xx61) 3216-6225
Secretária: Raquel Andrade de Figueiredo E-mail: raquel.figueiredo@camara.gov.br

REQUERIMENTO

Solicita prorrogação do prazo da
Comissão Especial criada para proferir
parecer à PEC 506-A/10 e apensados.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a prorrogação por vinte

sessões, do prazo desta Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta

de Emenda à Constituição nº 506-A, de 2010, do Senado Federal, que "acrescenta

artigo ao Ato das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT), para dispor sobre

a prorrogação dos benefícios para a Zona Franca de Manaus, e dá outras

providências”.

Sala das Comissões, 10 de julho de 2013

Deputado EDIO LOPES – PMDB/RR
Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Deputado HENRIQUE EDUARDO ALVES
Presidente da Câmara dos Deputados
Brasília – DF